protectus principatus iniuria ab imperatore accipiens per veteri consuetudine in eius verba iurauit. in qua solennitate albertus affuit. qui paulo post cum sigismundo viennam repetit et ambo aduersus imperatorem conspiratas austriam sibi subigere conati sunt. quorum studia sentiens imperator viennam petere statuit et accessito ludovicu bavarie duce magni nois principe eo se contulit imperatrice sequente. appropinquante verbis populus obuiam prexit. Albertus vero et sigismundus nobili comitatu extra urbem imperatore salutare. habebat albertus tria circiter equitum milia in armis expedita quod non longe a vienna in quodam tumulo imperatori se ostendarunt magnis metu venienti incussere. suspicionem aurit albertus qui sepe ad eos prefectus et seorsum locutus insidi as apparasse cesari videbat. Ferunt ei militie duce alberto dixisse. facile si libet hodie vienne te dominum atque auctoritate facio. nam quis prohibet quo minus fridericu imperatore eiusque comites intercipi. innue tamen soluta deinceps hereditatis questio erit. victori leges atque boies faveant. Subdubitasse albertum aliquantisper. demumque respodisse poterat ignorare si quod ait me ignorare fecisset at madare turpia non possit. postquam introgressi urbem sunt albertus et sigismundus in domo quod pragensis appellatur simul habitare. imperator priuatas ciuium edes incoluit. arx provincialium uiae custodiebat. Conspirauret sigismundus et albertus eam nocte aggredi et intrupere armataque militum manu ingressi iter iure iurando se obstrinxere non reddituros domum nisi arce intrassent. Sense re cives morisque arma sumetes praesidiu in arce maius collocauere. instabat ciuile bellum et atroc pugna. per arce nec dubium videbat quoniam magno suo malo principes commissuri pluti essent. Stetit diu res in ancipi. ciuibus tueri arcem stabile propositum erat. ducibus quod arce intrare iurasset turpe videbat. infectare domum reuerti atque inferre plenum piculi erat. Postremo quietum est ut ingressi principes arce paululum immorati potato vino exirent atque ita delusa magis quam iusta religio est. Postridie arx sensu provincialium in tres partes diuisa duas accepte albertus et sigismundus reliqua imperator. Selectaque provincialiales sunt quod lites fraternalis dirimant et summa illius data. Sed graue iudicium est potentes. Nobilitas et ecclesiarum principes imperatori fauientes sunt. plebici alberti perfidus magno se iudice quodque tuet. Multa sunt in hoc cesare quod laudare possit. corpore egregium et spem imperatore digna. animus sedatus ac tranquillus. ingenium propinquum. memoria tenacior. religiosus ardens zelus. ingens cupiditas pacis et ocularum. Singulare virtute in quod quis hodie diligenter dignaque primo dicit. edificat splendidide. ortos sunt et gemmas plus equo admiratur et amat. et in rebus gerendis tardior ac remissior est. tenacem plerique accusauerunt et ad rem minorem attentum. id fecere proximi antecessores sigismundus et albertus cesares. quod prodigalitatem cuiusvis operae liberalitas videri auaricia potest. Esterus fridericus nec sua profundit nec aliena diripit. ubi factisue temperans Albertus frater eius longe dissimilis. celer in aggrediendis rebus bellicis et glorie appetens. piculi contemptor audax. laboris patiens. manu atque ingenio promptus. pecunias inter amicos partit. ac profundit. inter opes paup. in paupertate diues. nullus rei magis quam fame auarus.

Docedenti per austriam in aquilonem moravia occurunt gentes feroci et rapinariae auida inter hungaros bohemosque transdanubium sita. Hac provinciam euo nostro Sigismundus imperator alberto genero suo. qui postea impauit dono dedit. Rebellatem et impata facere recusante albertus magnis affectit cladibus. nam supra ingenitas villas una excusione phusit. mortales multos neci dedit. pecuniae pene abegit. iugumque ferre perfida gentem coegit. In hac pruincia ciuitates et opida romane ecclesie ritum tenent et catholice fidei consentiant. Barones oes serme husitarum labore infecti sunt. Hic cum verbu dei predicaret Johannes capistranus et in errores hussitarum vehementer veheref baronis non parui nois quem Ezernaborum vocat secunda pruersione. qui relicta priore pefidia cuius duobus milibus subditorum veritatem romane sedis amplexus est. Prothasius filius eius doctrina et moribus clarius non diu postea Olomucensis ecclesie pontificatus obtinuit. Ea evnica ciuitas morauorum episcalis. Regnum aliquum inter morauos fuit latissimum ac poterissimum. quod usque ad filium Svatocupi duravit. cuius fortuna in bohemica conscripsimus historia. At cum filius suatocupi ecclesie dei spernere cepit regnum gentium adeptum est. quod postea romani cesares in bohemiam trastulerunt. In hac pruincia coplura sunt oppida plena populo et opibus abundantia. inter quod Brunna principatum obtinet. snoyma sigismundi obitu memorabilis. hac nulli transitus patet nisi armato poteriorum. latronibus oes additus obidentibus. Sermo gentium mixus est theutonicus et bohemus. supstantia bobemi quoque est regionis imperii. quod gentes olim moravia incoluerint non facile dixerim. quanto ex lectio ptolemei accipe licet martomanni et sudini caducus moravia et austriam quod transdanubium iacet incoluisse videntur.

De Silesia germanie provincia

Silesia post morauam sequitur baud ignobilis provincia quam flumus odera plabit inter oes germanie nationes late cognitus. fontes eius hungarie montibus que Silesie ad orientem iunguntur mare balticum cursus terminat. Longitudo regionis circiter. lxxx. stadia. Caput gentis wratislavia est amplissima ciuitas ad ripas odere siti primatis ac publicis edificiis magnifice ornata. cuius epatium maiores nostri aureum vocauere. Hussitarum bella luteum reddidere. In hac urbe regnante apud bohemos wenceslao orta seditione consules. quorum prima pars est per fenestras ex priorio in foro precipitati gladiis ac lanceis irate plebis excepti dirum spectaculum perbuerunt. cuius rei auctores sigismundus imperator paucis post annis securi passi. Duxes Silesie multi niero inter quos paterna hereditas per capita dividit hinc scissa multas in partes prouincia frequentes calamitates incurrit. crebris exposita latrociniis. Inter hos duces unum esse ferunt nomine bulcone quem apoliensem appellant. Qui glogouie residens delitibus ac voluptatibus deditus usque adeo insanuit ut neque infernos neque suppos esse diceret. aliasque cum corporibus sicut prisus interire putaret. Ecclesias vel nunc vel raro ingressus est. Sacramentis christiani prorsus abstinuit nisi quod abusus mrimoniis uxore quam sibi ingrata esset relicta altera superdurit. quod ne peller appellari possit non nisi per solennia mrimoniis coniugi voluit. Silesite sub impiis bohemis constituti sunt. nunc tamen impata facere detractat. Georgium nouum regem admittere recusantes. wilhelmu saxonie duce secuti. qui regnum bohemie ad se pertinere affirmat. propter iugumque latislai hungarie atque bohemie regis soror fuit. Gladius eius litis arbitrus erit. Sermo gentis maior ex parte theutonicus. quis transoderat polonica lingua paulet. Ob quam rem non immerito quidam hoc in loco germanie terminum esse oderam putauere. quis idem fluuius in septentrionem vergens germanicas partes ripis ambobus alluit.